
      

    
  

   

        

pl 31100 
O € 050389438 

Sure: NTENDENCIA I 
ERE JAS, WALORLS y SEGLALOS 

bel Loba a mia Mo. 2nnz 

  

4 - : “7 
AB. RAFAEL BALDA SANTISTEVAN ya Ss US Tr PA 

INTENDENTE NACIONADDE COMPAÑIAS (D) C0U | prat A 

SA SIDERANDO: LS Low] Ú 
QUE el 19 de mayo de 2015, se rgado-ante el Notario Trigésimo del SL cantón Guayaquil, la escritura, ) 

> “7 pública de fusión por absorción -de las compañias PROYECTOHABIT CIA. LTDA: y y PROCONSTRU CIA.LTDA., 
por € COVIPROYECTOS cla LTDA., _disólución anticipada de las primeras;” “aumento de capital-$ reforma del- 
estatuto de esta última, habiéndose presentado copias de la referida escritura y de los documentos protocolizados 

(7 el 20 de junio de 2016 Ante la-Notaria Décima Segunda del cantón Cuenca, los mismos que reúnen los requisitos 
de Ley; Y o oa uo 
( e Y y o - " - 

2 QUE la Difección Nacional de Inspección, Control, Audiforia e Interíención ha emitido informe Tavorable 
SCVS-INC-DNICAl-16-0567 de 29 de ágosto de 2016, y la Subdirección de Actos Societarios ha emitido informe 
favorable SCVS-INC-DNASD-SAS-16-1286-M de 28'de agosto de 2016, para la aprobación solicitada;_.- -- 

o En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañias, Valores Y Seguros 
mediante Resolución ADM-16-065 de 8 de julio de 2016; £ 

Vi RESUELVE: 

ART ÍCULO PRIMERO. APROBAR la on anticipada de las compañías PROYECTOHABIT CIA7 
LTDA. y PRÓOCONSTRU CIA. LTDA.;,.la' fusión 1, Que, Por” absorción hace COVIPROYECTOS CIA. LTDA.“de 
conforraidad con los términos constantes en-la tefénida escritura, y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañí jas Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPÓNER que el Registrador Mercantil del cantón. Guayaquil insóniba el 
aumento. de, capita! suscrito de tá compañía COVIPROYECTOS CIA. LTDA. en MIL DOLARES DE LOS Ar 

Dm ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA divididó en MIL participación Ónes de UN DÓLAR cada una; y! la reforría de, su” 

% Estatut 

    

cial € contenida en el artículo quinto, según lo constante en dicha escritura. _ - Y : 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigésimo dél. cantón Guayaquil y el Notario Noveno 
del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de- lás de 

MN constitución de las compañías absorbente y absorbidas, respectivamente, del contenido de la presente resolución- 
y siente las razones correspondientes. y , 

t e 
eS 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrádor Mercantil del cantór Guayaquil inscriba la referida . 
escritura pública junto con la presente Resolución, árchive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena y cumpla las "demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER) que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca: a) cancele 16 
inscripción correspondiente a la escritura de constitución de las compañtas PROYECTOHABIT CIA. LTDA. y 
PROCONSTRU CIA.LTDA., y, b) realice la anotación marginal correspondiente sobre la referida cancelación de C 
inscripción, en virtud. de que dichas compañías han sido absorbidas por la compañía COVIPROYECTOS CIA. 

LTDA.. 
Ss 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten está Resolución 
al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta ¿shit de, 

     

     

C compañía que hoy se absorbe. Se 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. $ 

S +",  COMUNIQUESE.- DADA y firmada_en la Superintendencia de Compañias, Valores HP Seguros; | 
” "Guayaquil, a y : ? 3 0 460 2016 

¿ / 
L “KÉ. RAFAEL BALDA A 

Ll INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS (D' 

AERS/ : : a 
Exp. No: 60419 / 33578 / 1248 s 
Trámite ++ 20230 (2015) :



Nx 

  

  

lc) 

) 
> 

_— 
e 

    

NUMERO DE REPERTORIO: 353611 / 5 4039058 
FECHA DE REPERTORIO:31/ag0/2016 : 
13:06, 

£ 

  

En cumplimiento con lo dispuesto ) la ley, el Registrador Méxcantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente” 

Y Y A 

1.- Con fecha treinfa y Uno de Agosto. del “dos il dieciséis . en. 
cumplimiento/de o ordenado “em la Resolución N* SCVSÁÍNC 
DNASD-SAS- -16-0004733, dictada el 30 de agosto del 2016," por el' 
Intendente Nacional de Compañías (D), AB. RAFAEL BALDA / / 

SANTISTEVAN queda inscrita lá presente escritura pública junto e con la” 
resolución antes mencionada, da misma que contieñe la Fusión n_ por 

Absorción que hace la compañía COVIPROYECTOS CIA. LTDA. de 
las Compañías PROYECTOHABIT CIA. ATDA. y PROCONSTRU 
CIA. LTDA. y Aumento de Capital Suscrito” y Reforma de Estatutos de 
fojas 38.948 4 39.058, Registro Mercantil número 3.455, 2. Se efectuaron 
anotaciones de la Fusión por Absorción, al margen de la(s) insoripción(05) 
respectiva(s). A - 

t 

—— 

  

  

ORDEN: 35361 : ON , 3% > , 

DU VE) 
Ú - 

AE PA o 

UI ) ON | 
a EA pilar Aguilar 

EU GISTRO MERCANTIL. 
-—DEL CANTON GUAYAQUIL 

A = a DELEGADÓ 

Guayaquil,01 de spent y 2016 

REVISADO POR: l. Na 
Y 

N? 35361 X 

CERTIFICO: Que la presente fotocopia que contiene la escritura dá FUSION / 

“POR ABSORCIÓN que hace la compañía COVIPROYECTOS CIA. LTDA., de las  , 

compañías PROYECT: OHABIT, CIA¡—LTDA., y PROCONSTRU CIA. LTDA., 

Ll AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS, junto con la 

RESOLUCIÓN que la aprueba, es igual al documento que se encuentra 

inscrito en este Registro.- Guayaquil, treinta y uno de Agosto del dos mil 

dieciséis. - NS Registro AA %o, C 

Pdo 14187 

     

  

  

   
40 

istro Morcantll 
— antón' Guayaquil 

o DELEGADO : 

     

 



  

o - C 
Na 

7 XxX > 

A > Ñ 
— 

/ 
| 

o > 
y — ) 

a 
) 

X — o 6 ] 

= — ! . 

“z Ma ( 

yd 

, 

Y 

A 
. — 

DOCUMENTAC AN i E CHIVO 

EENDENGIO, SE copadas DECAN
O 

e ciB ib o 

seceptor: = f 

Fila 
(a 

| 
o 

> 

Í 

/ / 

_— y 
o 

Nx 

e.” 

1086020 aL > 
   

   

) 

y 

y 
| 

A 

X 

Lo 

a 

  

A > 
o 

Y 

Vo a 

cg 

A 

— 
Y 

a 

Zo  


